
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 100/2014, de 16/04/2014

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
ENGENHARIA FLORESTAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de
Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Erosão hídrica do solo e alguns processos
hidrológicos, em três métodos de plantio de Eucalyptus benthami entre o terceiro e o
quarto ano pós-plantio” do mestrando GILMAR SOUZA PEREIRA, a realizar-se no dia 22
de abril de 2014, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC:

Dr. ILDEGARDIS BERTOL – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Drª. LUCIANE COSTA DE OLIVEIRA – (IFSC/Lages/SC) – Membro externo
Dr. ANDRÉ FELIPE HESS – (UDESC/Lages/SC) – Membro
Dr. RODRIGO VIEIRA LUCIANO – (UDESC/Lages/SC) – Membro
Dr. FABRÍCIO TONDELLO BARBOSA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


